## Databank zu transnationalen Betriebsvereinbarungen

Unternehmen	Volker Wessels
Unternehmenssitz	Niederlande
Umsatz	4,892 Millionen € (2012)
Beschäftigtenzahl	41407 (2013)
Titel des Textes	VolkerWessels: Geschlossen zwischen Royal Volker Wessels Stevin NV (VolkerWessels) und der Bau- und Holzarbeiter Internationale (BHI) zur Förderung und zum Schutz der Arbeitnehmerrechte
Originalsprache	Englisch
Datum Unterschrift	22. Januar 2007
Unterschriftsparteien	Royal Volker Wessels Stevin nv, Bau- und Holzarbeiter Internationale (BHI)
Zentrale Zielsetzungen des Textes	In Anerkennung der Notwendigkeit offener und demokratischer Arbeitsbeziehungen und fairer Tarifverhandlungen mit den repräsentativen Gewerkschaften []; erkennen wir die Notwendigkeit an, die grundlegenden Prinzipien der Menschenrechte zu überwachen[] [Royal Volker Wessels Stevin NV und die BHI verpflichten sich zur Arbeit in dieser Richtung, um soziale Gerechtigkeit und nachhaltige Entwicklung in den Aktivitäten und Unternehmungen VolkerWessels und ihrer Auftragnehmer, Unterauftragnehmer und Lieferantenzu erreichen . In diesem Sinne werden VolkerWessels und die BHI zusammen arbeiten, um die effektive Anwendung der folgenden sozialen Kriterien durch alle Aktivitäten und Unternehmungen VolkerWessels zu überprüfen. " (eigene Übersetzung)
Dauer	Unbestimmt
Status des Texts	Nicht definiert
Rechtsstand	Nicht definiert
Implementierung und Verbreitung	Verbreitung: "VolkerWessels wird Informationen über diese Vereinbarung in schriftlicher (in der Landessprache und / oder Dialekt) und mündlicher Form bei allen Betriebsstellen verbreiten." (eigene Übersetzung)
Bewertung und Monitoring	Bewertung und Monitoring:  "Eine Monitoring-Gruppe wird eingerichtet, die sich aus Vertretern VolkerWessels und BHI zusammensetzt. Mindestens einmal im Jahr, oder wenn nötig, wird die Umsetzung der Vereinbarung bewertet und überprüft []. VolkerWessels wird die notwendigen Ressourcen für die Arbeit der Monitoring-Gruppe zur Verfügungstellen. Die jährliche Überprüfung der vorliegenden Vereinbarung wird in die jährliche Berichterstattung von VolkerWessels mit Zustimmung der Unterzeichner aufgenommen. " (eigene Übersetzung)

Sanktionen und Regelung von Streitfällen	Regelung von Streitfällen: "Die Unterzeichner stimmen zu, dass Differenzen, die sich aus der Auslegung oder Anwendung dieser Vereinbarung ergeben, gemeinsam geprüft werden, zum Zwecke der Abgabe von Empfehlungen an den betroffenen Unterzeichner." (eigene Übersetzung)
Verwandte Texte	Nicht definiert